Classificação: Documento Ostensivo

Unidade gestora: AF/DEREI

SGE 10000267743

Banco Nacional de Desenvolvimento Econômico e Social – BNDES

Gabinete da Presidência

Avenida República do Chile, 100 – Centro – 20031-917 – Rio de Janeiro – RJ

Ofício 077/2025 – BNDES GP                                        Rio de Janeiro, 5 de maio de 2025.

A Sua Excelência o Senhor

Senador DAVI ALCOLUMBRE

Presidente do Congresso Nacional

SENADO FEDERAL

Ed. Principal - Ala Antônio Carlos Magalhães, Gab. nº 01

70165-900   Brasília – DF

presidente@senado.leg.br, presidencia@senado.leg.br

Assunto: Recursos das Leis nº 11.948/09 (alterada pela Lei nº 12.249/10),

nº 12.096/09 (alterada pelas Leis nº 12.385/11, nº 12.453/11 e

nº 12.712/12), nº 12.397/11, nº 12.453/11 (alterada pela Lei nº 12.712/12),

nº 12.872/13, nº 12.979/14, nº 13.000/14 e nº 13.126/15.

  Excelentíssimo Senhor Presidente do Congresso Nacional,

  Ao cumprimentá-lo, encaminho, nos termos do artigo 1º, § 6º, da Lei

nº 11.948, de 16/6/2009, do artigo 1º, § 8º da Lei nº 12.096, de 24/11/2009 e do artigo

2º, § 3º da Lei nº 12.453, de 21/7/2011, o Relatório Gerencial Trimestral do BNDES

referente ao primeiro trimestre de 2025.

Respeitosamente,

ALOIZIO MERCADANTE OLIVA

Presidente

00100.084569/2025-58

Emitente(s): GP Ofício 077/2025 - BNDES GP

Qtde Págs Documento Original: 1 Assinaturas: 1 Rubrica: 0

Identificador do Documento: 04a6c752-c9ff-42eb-b684-022aa33073e5
Hash do Documento Original: 32687df245e0049403e17cb64833de584c654c55c751504f738bf3137dc543

33e8506b1d70011a895a7ee99b9dae968f461cf4e65a9a2ee200122d0781a
90309

Fuso horário: UTC-03:00 (Brasília)

Documento assinado eletronicamente por Informações da assinatura

ALOIZIO MERCADANTE OLIVA, Presidente, Lotação:
PRESI

Modalidade: ELETRÔNICA SIMPLES -
LOGIN/SENHA

Assinado em: 13/05/2025 13:37

ASSINATURA

Código de Acesso

XSKYF0

Para verificar a assinatura use endereço de internet ou acesse via QRCode.

https://assinador.bndes.gov.br/smd_spa_validador/#/validador/assinatura/eletronica?token=3e3f21cf-b3951347

OBS: Caso clique no link, verifique, antecipadamente, o endereço informado.

Página: 1 / 1Sistema SMD / Relatório de assinatura eletrônica

00100.084569/2025-58

obs: documento assinado digitalmente para atestar a integridade das assinaturas eletrônicas do documento.